
Verkeersbesluit gehandicaptenparkeerplaats Boomweidelaan 59, Schore 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle; 

  

welke de hierna genoemde bevoegdheid hebben gemandateerd aan het afdelingshoofd Leefomgeving, 

de heer M. de Groot, op grond van het Algemeen mandaatbesluit gemeente Kapelle, welke is vastgesteld 

op 17 november 2020; 

  

overwegende, dat; 

• Door de bewoner (hierna genoemd: aanvrager) van de woning aan Boomweidelaan 59 in Schore 

een verzoek is ingediend voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats voor of nabij zijn/haar 

woning; 

• Aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart; 

• Aanvrager voldoet aan de eisen om voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats 

in aanmerking te komen; 

• Het aanleggen van een dergelijke parkeerplaats geen onacceptabele gevolgen heeft 

voor de rest van het parkeren in het gebied of de straat; 

• Aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegen- 

verkeerswet 1994 ten grondslag liggen, namelijk: het zoveel mogelijk waarborgen van 

de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van de gebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• De bedoelde wegen en weggedeelten gelegen zijn binnen de bebouwde kom van de 

gemeente Kapelle en in beheer en onderhoud zijn bij deze gemeente; 

• Overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van het betrokken politiekorps; 

• Deze verkeerscoördinator heeft namens de korpschef van het regionale politiekorps 

Zeeland-West-Brabant positief geadviseerd. 

  

gelet op; 

• artikel 18, lid 1, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) ingevolge welk artikel ver- 

keersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het 

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15 lid 1 van de WVW 1994, ingevolge welk artikel de plaatsing of verwijdering van de bij 

algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, verkeersborden en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), ingevolge 

welk artikel verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef van het betrokken 

regionale politiekorps; 

  

b e s l u i t e n: 

Besluiten tot het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats op Boomweidelaan 59 te Schore, door 

het plaatsen van een verkeersbord E6, uit Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 inclusief onderbord met kenteken van aanvrager, volgens de bij dit besluit behorende situatiete- 

kening. Dit besluit vervalt op het moment dat gebruiker van de gehandicaptenparkeerplaats verhuist. 

Of geen gebruik meer maakt of kan maken van de gehandicaptenparkeerplaats. 

  

Bekendmaking 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Gemeenteblad. 

Nr. 45651 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2026 nr. 45651 2 februari 2026 1 



  

Bezwaar 

Op grond van artikelen 8:1 en 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen 
dit besluit bezwaar maken bij ons college. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 
zes weken en vangt aan met ingang van de dag na toezending van dit besluit. Het bezwaarschrift moet 
worden ondertekend en dient ten minste te bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Wel kunnen belangheb- 
benden de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 
90006, 4800 PA Breda, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet 
op de betrokken belangen, dat vereist. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening 
is een griffierecht verschuldigd 

  

Kapelle, 16 december 2025 

Hoogachtend, 

Namens burgemeester en wethouders van Kapelle, 

domeinmanager 

  

  

Situatietekening 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 45651 2 februari 2026 2 



  

  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 45651 2 februari 2026 3 


